
 1 

  

  

 

  Z Á Z N A M 
z jednání Rady regionu 

dne 17.1.2017 od 13 hod, Písek, Velké náměstí 1, zasedací místnost SORP 

 

Přítomni: Ing. Miroslav Sládek, Pavel Souhrada, Markéta Honzíková, Mgr. Jaroslav Bouška, 

Zdeněk Bárta, Slavomír Harbáček, Hana Kašparová, Lubomír Málek 

Omluveni: Ing. Ivan Radosta 

 

1. Úvod 

Předseda Rady regionu Miroslav Sládek (dále předsedající) přivítal přítomné na jednání Rady 

regionu. V úvodu konstatoval, že je Rada usnášeníschopná (přítomno 8 členů).  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele: Předsedající navrhl jako zapisovatele p. Vladimíra 

Dryeho (dále manažer svazku) a ověřovatele zápisu paní Hanu Kašparovou. 

Usnesení č. 01/17/01/17: Rada regionu SORP bere na vědomí určené zapisovatele p. 

Vladimíra Dryeho a ověřovatele zápisu paní Hanu Kašparovou. 

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 1 ZDRŽEL SE  

 

Schválení programu: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, další návrhy do 

programu nebyly vzneseny. 

Program: 

1. Úvod 

2. Rozpočtové změny 

3. Informace o hospodaření svazku 

4. Veřejně prospěšné práce 

5. Realizace opatření k snížení znečistění Údolní nádrže Orlík 

6. Centrum společných služeb Písecko  

7. Místní akční plán rozvoje vzdělávání Písecko  

8. Různé  

9. Závěr 

Usnesení č. 02/17/01/17: Rada regionu SORP schvaluje program jednání. 

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE  

 

2. Rozpočtové změny  

Předsedající seznámil členy Rady s výsledkem provedeném hlasování per rollam ve věci 

rozpočtové změny č. 16/2016. Účetní svazku paní Alena Lišková (dále účetní svazku) 

seznámila přítomné s návrhem rozpočtové změny č. 1/2017 – týká se zaúčtování příjmů a 

výdajů dle dohod na VPP s ÚP, úpravy k zaúčtování výdajů na CSS. Viz. příloha.  

Usnesení č. 03/17/01/17: Rada regionu SORP schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2017. 

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE  

 

3. Informace o hospodaření svazku 

Účetní svazku seznámila členy Rady s přehledem hospodaření za rok 2016: příjmy, výdaje – 

struktura dle projektů/činností svazku, aktuální stav finančních prostředků Dále probíhala 

diskuse. Z důvodu ukončení pracovní smlouvy na vedení účetnictví svazku k 31.12.2016 

s paní Alenou Liškovou navržena smlouva na další období.  



 2 

Usnesení č. 04/17/01/17:  

1.) Rada regionu SORP bere na vědomí informaci o výsledku hospodaření svazku obcí 

v roce 2016.  

2.) Rada regionu SORP schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2017. 

3.) Rada regionu SORP schvaluje uzavření pracovní smlouvy na vedení účetnictví 

svazku s paní Alenou Liškovou od 1.1.2017 na dobu neurčitou.  

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

4. Veřejně prospěšné práce  

Předsedající informoval o aktuálním stavu projektu VPP. Diskuse k aktuálním pravidlům 

zaměstnávání na VPP.  

Usnesení č. 05/17/01/17:  

1.) Rada regionu SORP bere na vědomí informaci o stavu projektu VPP v roce 2017. 

2.) Rada regionu SORP ukládá paní Renatě Krůtové připravit na příští jednání celkový 

tabulkový přehled uzavřených smluv na příští jednání. 

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

5. Realizace opatření ke snížení znečistění Údolní nádrže Orlík 

Předsedající informoval o plánovaném jednání s radním JčK P. Hrochem. V návaznosti na 

usnesení Valné hromady SORP z 9.11.2016 budou projednána možná opatření ke snížení 

znečištění Orlické přehrady, možnosti prominutí zbytku vratky zálohy příspěvku na projekt 

Orlicko čistější, podpora obcí v soudním sporu o zachování stávajícího schváleného 

manipulačního řádu a o zachování normální hladiny Údolní nádrže Orlík. Dále shrnul genezi 

plánované spolupráce s JčK na revitalizaci Orlické nádrže s JčK od roku 2011. Rada regionu 

usilovala pokračovat v projektu Revitalizace Orlické nádrže ve formě Studie proveditelnosti. 

Na poslední úkon je možné při jednání o realizaci opatření k snížení znečistění Údolní nádrže 

Orlík navázat. Informace o výstupech jednání a návrh dalšího postupu budou projednány na 

dalším jednání Rady regionu.  

Usnesení č. 06/17/01/17:  

1.) Rada regionu SORP bere na vědomí termín jednání s radním JčK p. Pavlem 

Hrochem dne 25. ledna 2017. 

2.) Rada regionu SORP pověřuje předsedu a místopředsedy k jednání s radním JčK p. 

Pavlem Hrochem dle usnesení Valné hromady SORP 9. 11. 2016 č. 24/2016. 

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

6. Centrum společných služeb Písecko  

Manažer svazku podal aktuální informace o činnosti Centra společných služeb (CSS) v rámci 

projektu Svazu měst a obcí ČR: aktuální činnosti, plánované činnosti v dalším období, 

financování, administrativa, hodnocení činnosti atd.  

Usnesení 07/17/01/17: Rada regionu SORP bere na vědomí informace o činnosti CSS 

Písecko.  

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

7. Místní akční plán rozvoje vzdělávání Písecko 

Manažer svazku podal informace o aktuálním stavu realizace projektu.  

Usnesení č. 08/17/01/17: Rada regionu SORP bere na vědomí informaci o postupu 

realizace projektu MAP Písecko. 

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

8. Různé 



 3 

Termín příštího jednání RR: 7.2. od 9 hod. 

Podána informace o mzdách zaměstnanců kanceláře SORP.  

Návrh zákona o sociálním bydlení – připojení ke společnému vyjádření DSO Vlachovo Březí, 

Dolního Pootaví a Středního Pootaví zaslané premiérovi Vlády ČR a dalším kompetentním 

představitelům Vlády ČR. 

Nábytek do nových kanceláří svazku – předán soupis nábytku od Lesů Města Písku, 

projednán návrh platby cca 10 tis. Kč.  

 

9. Různé 

Předsedající ukončil jednání v 14.45 hodin.  

 

 

Příloha: Rozpočtová změna č. 1/2017 

 

 

Zapsal: Vladimír Drye 

 

 

 

Ověřila: Hana Kašparová  

 

 

                                                                                                           Miroslav Sládek 

                                                                                                      předseda Rady regionu 

                                                                                                      Svazku obcí regionu Písecko 


